
Oświadczenie złożone przez senatorów 

Jerzego Wcisłę, Grażynę Sztark, Barbarę Zdrojewską, 

Piotra Florka i Jana Rulewskiego 

na 43. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do prezes Rady Ministrów Beaty Szydło 

Szanowna Pani Premier! 

W związku z informacjami o szykanach wobec działaczy ruchu związkowego „Celnicy PL” działających  

w Krajowej Administracji Skarbowej zwracamy się do Pani Premier z prośbą o podjęcie interwencji w sprawie 

przywrócenia do służby osób pełniących funkcje w Związku Zawodowym „Celnicy PL”. 

Jak wynika z informacji przesłanych przez Związek Zawodowy „Celnicy PL”, wykorzystując zmieniające 

się przepisy o Krajowej Administracji Skarbowej, przeprowadzono niemający precedensu po 1989 r. atak na 

największy w Krajowej Administracji Skarbowej wolny, samorządny i niezależny Związek Zawodowy 

„Celnicy PL”. Wielu działaczy, również przy wręczaniu propozycji dalszej pracy, poddano szantażowi na 

niespotykaną skalę. Wobec działaczy związkowych, a w szczególności wobec pana Sławomira Siwego, 

przewodniczącego Związku Zawodowego „Celnicy PL”, stosuje się daleko idące szykany, co stanowi pewną 

analogię do działań z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, kiedy to władza również wyrzucała z pracy za 

działania przeciwko PRL, tyle że wówczas nasz kraj nie mienił się krajem wolnym. 

W tej bulwersującej sprawie podzielamy liczne w środowisku Krajowej Administracji Skarbowej opinie, że 

nie było w wolnej Polsce większych szykan wobec niezależnego związku zawodowego. Dlatego prosimy 

o dokładną weryfikację działań podległego Pani resortu i ich przedstawicieli, a w szczególności roli pana 

ministra Mariana Banasia, który aktywnie uczestniczy w tym procederze.  

W związku z tym prosimy o udzielenie nam odpowiedzi na pytania, czy i jakie działania podjęto wobec 

osób, które szykanują działaczy związkowych za ich działalność na rzecz ochrony praw pracowniczych. 
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